lChủ tịch Hồ Chí Minh nghe Thứ trưởng Bộ Tư pháp Trần Công Tường báo cáo công việc tại Chiến khu Việt Bắc, năm 1948.
(Ảnh tư liệu - Phòng truyền thống Bộ Tư pháp)

Kỷ niệm của ứ trưởng Trần Công Tường với Bác Hồ
Mừng Tết Mậu Tý 1948 cùng đồng bào và một số cán bộ chủ chốt

trong ATK, suốt mấy ngày Tết, sáng, Bác cùng mọi người đi chúc Tết
đồng bào. Buổi tối, anh em bảo nhau đêm không được nói chuyện để
Bác ngủ cho yên. Đêm mồng Ba, ông Trần Công Tường (ứ trưởng
Bộ Tư pháp) và ông Lê Giản (Tổng Giám đốc Nha Công an) được cử
ngủ cùng nhà với Bác.